
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

196 هـــ

العدد 236        

تابع )و(

الصادر فى يوم الثلاثاء 29 ربيع الأول سنة 1444

الموافق ) 25 أكتوبر سنة 2022 (

الثمن 12 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 236 تابع )و( فــى 25 أكتوبر سنة 2022 2 

وزارة العــــــدل
قرار وزير العدل رقم 7255 لسنة 2022

وزير العدل

بعد الاطلاع على القانون رقم 114 لسنة 1946 بتنظيم الشهر العقارى والتوثيق 

والقوانين المعدلة له ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى القان���ون رق���م 68 لس���نة 1947 بش���أن التوثي���ق والقوانن�ي� المعدل���ة ل���ه

 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية بالقانون رقم 5 لس���نة 1964 بتنظيم مصلحة الش���هر 

العقارى والتوثيق ؛

 وعل���ى ق���رار الس���يد المستش���ار وزير الع���دل لس���نة 1947 بتعيين ع���دد مكاتب

التوثيق ومقر كل منها واختصاصه ومنها فرع توثيق شبرا ؛

وعلى قرار السيد المستشار وزير العدل رقم 7687 لسنة 2019 بشأن إنشاء فرع 

للتوثيق باس���م »فرع توثيق الزاوية الحمراء المطور« يتبع مكتب الشهر العقارى والتوثيق 

بشمال القاهرة ؛

وعلى مذكرة مصلحة الشهر العقارى والتوثيق المؤرخة 2022/10/18 ؛

قـــــــرر :

)المـــادة الأولــــى(

 تع���دل الم���ادة الأولى م���ن القرار ال���وزارى رقم 7687 لس���نة 2019 المش���ار إليه 

بعاليه ليصبح :

ينش���أ فرع للتوثيق باس���م )فرع توثيق الزاوية الحمراء المطور( يتبع مكتب الش���هر 

العقارى والتوثيق بشمال القاهرة ويكون مقره بمبنى الحزب الوطنى القديم الكائن بشارع 

منشية الجمل - قسم شرطة الزاوية الحمراء ويقوم بكافة أعمال التوثيق المختلفة ويشمل 

اختصاصه المكونات الإدارية لقسم شرطة الزاوية الحمراء .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 236 تابع )و( فــى 25 أكتوبر سنة 2022 3 

)المـــادة الثانية(

يعدل اختصاص فرع توثيق ش���برا التابع لمكتب الش���هر العقارى والتوثيق بش���مال 

القاهرة بإخراج المكونات الإدارية لقسم شرطة الزاوية الحمراء من اختصاصه .

)المـــادة الثالثة(

ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به اعتبارًا من 2022/11/1

صدر فى 2022/10/24

وزير العدل 

المستشار/ عمر مروان



طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميريةصورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2022

909 - 2022/10/26 - 2022/25354


